ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2018 - PR 37/201837/201828/05/2018Folha:  1/6
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (8454)52 Hidrocortisona, Succinato Sódico 500mg/ml.Apresentação: Pó Liófilo p/ solução injetável IV/IM. - Marca:NOVAFARMA F/A 8.000,00  0,0000 4,28    34.240,0072 Petidina, cloridrato 50mg/ml.Apresentação: Solução injetável IM/IV/Subcutânea em ampola de2ml. - Marca: UNIAO Q AMP 2.000,00  0,0000 1,999  3.998,0093 Tramadol, cloridrato 50mg/ml.Apresentação: Solução Injetável em ampola de 2ml. - Marca:HIPOLABOR AMP 23.000,00  0,0000 0,6599 15.177,70Total do Fornecedor: 53.415,70COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. (MINAS)     (13200)4 Água para Injeção - Ampola 10ml.Apresentação: Solução Injetável Límpida e Hipotônica, estéril eApirogênica. - Marca: FARMACE AMP 40.000,00  0,0000 0,12    4.800,009 Atropina, Sulfato 0,25mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV/IM/Subcutânea, em ampola de1ml. - Marca: ISOFARMA AMP 400,00  0,0000 0,279  111,6012 Bicarbonato de Sódio 8,4%.Apresentação: Solução Injetável IV em ampola de 10ml. - Marca:SAMTEC AMP 800,00  0,0000 0,50    400,0018 Clindamicina, fosfato 150mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IM/IV em ampola de 4ml. - Marca:HIPOLABOR AMP 900,00  0,0000 2,03    1.827,0023 Dexametasona, Fosfato Dissódico 4mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV/IM em ampola de 2,5ml. -Marca: FARMACE AMP 8.000,00  0,0000 0,50    4.000,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

37/201825/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL25/06/2018Registro de Preços destinado à Aquisição de Medicamentos Injetáveis para uso no Pronto Atendimento.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   25   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2018 - PR 37/201837/201828/05/2018Folha:  2/6
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. (MINAS)     (13200)25 Diclofenado Sódico 25mg/ml.Diclofenado Sódico 25mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IM em ampola 3ml. - Marca:FARMACE AMP 20.000,00  0,0000 0,465  9.300,0028 Dipirona Sódica 500mg/ml.Apresentação: Solução injetável. Ampolas de 2ml. - Marca:SANTISA AMP 25.000,00  0,0000 0,31    7.750,0035 Escopolamina, Butilbrometo associado a Dipirona.Apresentação: 4mg/ml + 500mg/ml. Solução Injetável IV/IM emampola 5ml. - Marca: HIPOLABOR AMP 15.000,00  0,0000 1,18    17.700,0055 Lidocaína, cloridrato 20mg/ml.Apresentação: Solução Injetável sem vaso constritor, em ampola de20ml. - Marca: HIPOLABOR AMP 1.000,00  0,0000 2,03    2.030,0056 Lidocaína, cloridrato 20mg/ml.Apresentação: Solução Injetável sem vaso constritor, em ampola de5ml. - Marca: HYPOFARMA AMP 6.000,00  0,0000 0,785  4.710,0061 Midazolam, maleato 5mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV/IM/Retal em ampola de 3ml. -Marca: HIPOLABOR AMP 500,00  0,0000 0,90    450,0066 Norepinefrina, Hemitartarato 2mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV em ampola de 4ml. - Marca:HIPOLABOR AMP 2.000,00  0,0000 1,95    3.900,0092 Tiamina, cloridrato 100mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV/IM em ampola de 1ml. - Marca:CITOPHARMA AMP 6.000,00  0,0000 6,10    36.600,00Total do Fornecedor: 93.578,60CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARM.LTDA.     (6127)38 Etomidato 2mg/ml .Apresentação: Solução injetável. - Marca: CRISTALIA AMP 10,00  0,0000 11,86    118,6039 Fenitoína 5% 5ml.Apresentação: Solução injetável. - Marca: CRISTALIA AMP 500,00  0,0000 1,68    840,0040 Fenobarbital sódico 100mg/ml.Apresentação: Solução injetável IV/IM em ampola de 2ml. - Marca:CRISTALIA AMP 400,00  0,0000 1,55    620,0041 Fitomenadiona 10mg/ml.Apresentação: Vitamina K. Solução injetável. Ampola de 1mL. -Marca: CRISTALIA AMP 400,00  0,0000 1,06    424,0043 Flumazenil 0,1mg/ml.Apresentação: Solução injetável IV em ampola de 5ml. - Marca:CRISTALIA AMP 300,00  0,0000 8,50    2.550,0046 Haloperidol 5mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IM em ampola de 1ml. - Marca:CRISTALIA AMP 5.000,00  0,0000 0,97    4.850,0047 Haloperidol, Decanoato 50mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IM em ampola de 1ml. - Marca:CRISTALIA AMP 500,00  0,0000 5,35    2.675,0048 Heparina 5000UI.Apresentação: Solução Injetável IV em ampola de 5ml. - Marca:CRISTALIA AMP 500,00  0,0000 9,43    4.715,00Lages,   25   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2018 - PR 37/201837/201828/05/2018Folha:  3/6
CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARM.LTDA.     (6127)49 Heparina Subcutânea 5000UI/0,25ml.Apresentação: Solução Injetável em ampola de 0,25ml. - Marca:CRISTALIA AMP 7.000,00  0,0000 3,88    27.160,0053 Lactato de Biperideno 5mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IM/IV em ampola de 1ml. - Marca:CRISTALIA F/A 1.000,00  0,0000 1,68    1.680,0054 Levofloxacino 5mg/ml, 100ml.Apresentação: Solução injetável. - Marca: CRISTALIA BOL 500,00  0,0000 10,70    5.350,0058 Metoprolol, tartarato 1mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV em ampola de 5ml. - Marca:CRISTALIA AMP 150,00  0,0000 19,00    2.850,0062 Morfina, sulfato. 10mg/ml.Apresentação: Solução injetável IM/IV/Peridural e Intratecal, emampola de 1ml. - Marca: CRISTALIA AMP 4.000,00  0,0000 1,49    5.960,0063 Naloxona, cloridrato 0,4mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IM/IV/subcutânea em ampola de1ml. - Marca: CRISTALIA AMP 50,00  0,0000 3,64    182,0070 Pancurônio, Brometo 2mg/ml.Apresentação: Solução Injetável  em ampola de 2ml. - Marca:CRISTALIA AMP 200,00  0,0000 4,42    884,0074 Prometazina, cloridrato 25mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IM em ampola de 2ml. - Marca:CRISTALIA AMP 14.000,00  0,0000 1,62    22.680,0075 Propofol 10mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV em frasco/ampola de 20ml. -Marca: CRISTALIA F/A 600,00  0,0000 5,76    3.456,00Total do Fornecedor: 86.994,60DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA     (6786)11 Benzilpenicilina, Bentazina, 600.000UI.Apresentação: Solução Injetável. - Marca: TEUTO AMP 8.000,00  0,0000 8,40    67.200,0020 Complexo B Solução Injetável IV/IM.Apresentação: B1 (4mg), B2 (1mg), B5 (3mg), B6 (2mg), PP(20mg), em ampola de 2ml. - Marca: SANTISA AMP 23.000,00  0,0000 0,655  15.065,0044 Furosemida 10mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IM/IV em Ampola de 2ml. - Marca:SANTISA AMP 6.000,00  0,0000 0,333  1.998,00Total do Fornecedor: 84.263,00EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOS     (13475)86 Soro glicosado 250ml.Apresentação: Solução Injetável com percentagem de 5% deglicose + água destilada, em frasco ampola plástica transparente -isento de PVC. - Marca: FRESENIUS F/A 6.000,00  0,0000 2,19    13.140,0087 Soro glicosado 500ml.Apresentação: Solução Injetável com percentagem de 5% deglicose + água destilada, em frasco ampola plástica transparente -isento de PVC. - Marca: FRESENIUS F/A 6.000,00  0,0000 2,90    17.400,00Total do Fornecedor: 30.540,00Lages,   25   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2018 - PR 37/201837/201828/05/2018Folha:  4/6
F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME     (18493)65 Nitroprusseto de Sódio 50mg.Apresentação: Pó Liófilo para solução injetável + diluente de 2ml +Envelope Fotoprotetor. - Marca: HYPOFARMA AMP 100,00  0,0000 11,99    1.199,00Total do Fornecedor: 1.199,00INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP     (17867)24 Diazepam 5mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV/IM em ampola de 2ml. - Marca:SANTISA AMP 12.000,00  0,0000 0,53    6.360,0029 Dobutamina, Cloridrato 12,5mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV em ampola de 20ml. - Marca:BLAU AMP 400,00  0,0000 3,75    1.500,0051 Hidrocortisona, Succinato Sódico 100mg/ml.Apresentação: Pó Liófilo p/ solução injetável IV/IM. - Marca: BLAU F/A 6.000,00  0,0000 2,06    12.360,0059 Metronidazol 5mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV em Bolsas de 100ml. - Marca:FARMACE BOL 3.000,00  0,0000 1,81    5.430,0088 Succinato Sódico de Clorafenicol 1g.Apresentação: Pó injetável + diluente IV em ampola de 5ml. -Marca: BLAU AMP 400,00  0,0000 2,57    1.028,00Total do Fornecedor: 26.678,00L A DALLA PORTA JR     (17355)5 Água para Injeção - Ampola 5ml.Apresentação: Solução Injetável Límpida e Hipotônica, estéril eApirogênica. - Marca: SAMTEC AMP 40.000,00  0,0000 0,136  5.440,0030 Dopamina, cloridrato 5mg/ml.Apresentação: Solução injetável IV em ampola de 10ml. - Marca:UNIAO QUIMICA AMP 400,00  0,0000 1,966  786,4073 Potássio, cloreto 191mg/ml IV.Apresentação: Solução Injetável em ampola de 10ml - Marca:SAMTEC AMP 500,00  0,0000 0,237  118,5078 Sódio, Cloreto, 0,9% - Soro Fisiológico 100ml.Apresentação: Solução injetável Límpida, estéril e apirogênica emFrasco ou Bolsa de 500ml. Sistema Fechado. - Marca: EQUIPLEX UN 35.000,00  0,0000 1,755  61.425,0085 Solução Fisiológica de Cloreto de Sódio 0,9%Apresentação: Frasco de 500ml. Uso tópico. - Marca: EQUIPLEX FRS 5.000,00  0,0000 3,90    19.500,00Total do Fornecedor: 87.269,90LICIMED DIST. MED. CORR. E PROD. MÉD. HOSP. LTDA.     (7927)10 Benzilpenicilina, Bentazina, 1200000UI. - Marca:BENZETACIL/EUROFARMA AMP 18.000,00  0,0000 7,20    129.600,0031 Enoxaparina 20mg/0,2mlApresentação: Solução Injetável em seringas pré-enchidas. Usosubcutâneo. - Marca: VERSA/EUROFARMA UN 2.800,00  0,0000 19,13    53.564,0032 Enoxaparina 40mg/0,4mlApresentação: Solução Injetável em seringas pré-enchidas. Usosubcutâneo. - Marca: VERSA/EUROFARMA UND 2.800,00  0,0000 22,79    63.812,00Total do Fornecedor: 246.976,00Lages,   25   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2018 - PR 37/201837/201828/05/2018Folha:  5/6
MAURO MARCIANO COM. DE MEDIC. LTDA     (6541)2 Ácido Ascórbico 10mg/ml.Apresentação: Injetável IV/IM em ampola de 5ml. - Marca:HYPOFARMA AMP 100,00  0,0000 0,54    54,0013 Ceftriaxona Sódica 1g IV/IM.Apresentação: Pó pra solução injetável + diluente de 10ml. - Marca:ABL F/A 12.000,00  0,0000 11,60    139.200,0042 Flufenazina, Enantato 25mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IM em ampola de 1ml. - Marca:CRISTÁLIA AMP 500,00  0,0000 3,90    1.950,0091 Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml.Apresentação: Solução Injetável Subcutânea / Infusão, em ampolade 1ml. - Marca: GREENPHARMA AMP 850,00  0,0000 1,80    1.530,00Total do Fornecedor: 142.734,00MEDILAR IMPORT E DISTRIB DE PROD.MÉDICO HOSPIT.LTD     (13608)60 Midazolam, maleato 5mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV/IM/Retal em ampola de 10ml. -Marca: HIPOLABOR AMP 1.500,00  0,0000 2,25    3.375,0069 Oxacilina sódica 500mg.Apresentação: Pó para solução injetável + diluente, em ampola de5ml. - Marca: BLAU AMP 150,00  0,0000 2,00    300,0077 Sódio, cloreto 20%.Apresentação: Solução Injetável apirogênica em ampola de 10ml. -Marca: FARMACE AMP 500,00  0,0000 0,22    110,0084 Solução Fisiológica de Cloreto de Sódio 0,9%Apresentação: Frasco de 100ml. Uso tópico. - Marca: FARMACE FRS 5.000,00  0,0000 1,971  9.855,00Total do Fornecedor: 13.640,00PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.     (8350)3 Adenosina 3mg/ml.Apresentação: Injetável IV em ampola de 2ml. - Marca:HIPOLABOR AMP 600,00  0,0000 8,11    4.866,0022 Dexametasona, Fosfato Dissódico 2mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV/IM em ampola de 1ml. - Marca:FARMACE AMP 15.000,00  0,0000 0,434  6.510,0057 Metoclopramida, cloridrato 5mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV/IM em ampola de 2ml. - Marca:ISOFARMA AMP 28.000,00  0,0000 0,238  6.664,0068 Omeprazol Sódico 40mg/ml.Apresentação: Pó Liófilo para solução injetável IV + diluente emampola de 10ml. - Marca: BLAU AMP 6.000,00  0,0000 4,93    29.580,00Total do Fornecedor: 47.620,00PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.     (12688)14 Cetoprofeno 100mg/ml IV.Apresentação: Pó liófilo para solução injetável em ampola. - Marca:UNIÃO QUIMICA AMP 12.000,00  0,0000 2,28    27.360,0015 Cetoprofeno 50mg/ml IM.Apresentação: Pó liófilo para solução injetável em ampola de 2ml. -Marca: UNIÃO QUIMICA AMP 28.000,00  0,0000 1,24    34.720,00Lages,   25   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2018 - PR 37/201837/201828/05/2018Folha:  6/6
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.     (12688)16 Ciprofloxacino 2mg/ml IV.Apresentação: Solução Injetável em bolsa de 100ml. - Marca:ISOFARMA BOL 1.000,00  0,0000 21,95    21.950,0019 Clorpromazina, Cloridrato 5mg/mlApresentação: Solução Injetável IM em ampola de 5ml. - Marca:UNIÃO QUIMICA AMP 350,00  0,0000 0,96    336,0021 Deslanosideo 0,2mg/ml IM/IV.Apresentação: Solução Injetável em ampola de 2ml. - Marca:UNIÃO QUIMICA AMP 500,00  0,0000 1,18    590,0026 Dimenidrinato, associado a Cloridrato de Piridoxina.Apresentação: 50mg/ml + 50mg/ml. - Marca: UNIÃO QUIMICA AMP 8.000,00  0,0000 1,275  10.200,0037 Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml.Apresentação: Solução injetável. - Marca: UNIÃO QUIMICA AMP 100,00  0,0000 1,02    102,0045 Gliconato de Cálcio 100mg/ml.Apresentação: Solução injetável IV em ampola de 10ml. - Marca:ISOFARMA AMP 300,00  0,0000 1,53    459,0076 Ranitidina 25mg/mlApresentação: Solução Injetável IM/IV em ampola de 2ml. - Marca:UNIÃO QUIMICA AMP 15.000,00  0,0000 0,335  5.025,0090 Suxametônio, Cloreto 100mg.Apresentação: Pó p/ Solução Injetável em ampola. - Marca: UNIÃOQUIMICA AMP 70,00  0,0000 9,25    647,50Total do Fornecedor: 101.389,50VICTÓRIA COM. DE PROD. HOSP. LTDA.     (12125)7 Alteplase 50mg/ml.Apresentação: Injetável em Frasco/Ampola de 50mg - Marca:Actilyse / Boehringe F/A 10,00  0,0000 1.939,03    19.390,30Total do Fornecedor: 19.390,30VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI -     (18492)1 Acetilcisteína 100mg/ml.Apresentação: Solução Injetável em ampola. - Marca: UNIÃOQUIMICA AMP 3.200,00  0,0000 1,46    4.672,008 Aminofilina 24mg/mlApresentação: Solução Injetável IV em ampola de 10ml. - Marca:FARMACE AMP 2.000,00  0,0000 0,749  1.498,0017 Citrato de Fentanila 50mcg/ml. 10 ml.Apresentação: Solução injetável. Caixa com 50 ampolas de 10mL. -Marca: UNIÃO QUIMICA AMP 2.000,00  0,0000 0,899  1.798,0034 Escopolamina, Butilbrometo 20mg/ml.Apresentação: Solução Injetável IV/IM em ampola de 1ml. - Marca:FARMACE AMP 4.000,00  0,0000 0,87    3.480,00Total do Fornecedor: 11.448,00Total Geral: 1.047.136,60

Lages,   25   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL